

## Contact

[www.linkedin.com/in/ivanialuyo](https://www.linkedin.com/in/ivanialuyo)  
(LinkedIn)

## Top Skills

Estrategias de aprendizaje y desarrollo

Aplicación de iniciativas de diversidad, equidad e inclusión

Analítica

## Languages

Inglés (Professional Working)

Inglés (Professional Working)

# Ivania Lorena Luyo Cáceres

Student of psychology, data science and artificial intelligence.  
Microfinance specialist.

Buenos Aires y alrededores

## Summary

Con formación escolar católica de base y orientación en Humanidades, continué mi desarrollo personal y profesional con la carrera de Psicología y experiencias laborales en el área de Microfinanzas durante 13 años, culminando en proyectos sociales con innovación. Actualmente me desempeño como acompañante personal de apoyo en colegio privado y me encuentro dispuesta a nuevos desafíos.

---

## Experience

### Colegio privado

Acompañante personal no docente APND

May 2024 - Present (4 months)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Apoyo a la inclusión escolar en coordinación con centro, familia, docentes, directora y profesionales de salud.

### Supermercado

Caja y atención a clientes

November 2023 - May 2024 (7 months)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, CABA

Certificado de manipulación de alimentos

### Independiente

Asistente ejecutiva

October 2022 - June 2023 (9 months)

Argentina

### Locales de artículos de telefonía celular

Atención al cliente

May 2020 - April 2022 (2 years)

Ciudad autónoma de Buenos Aires, Argentina

Atención al cliente

Venta presencial y en plataformas digitales

Implementación de sistema operativo Caja

### ONG Bitcoin Argentina

Coordinadora comunitaria proyecto DIDI-Identidad digital para la inclusión

October 2018 - January 2020 (1 year 4 months)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Funciones:

Analizar y resumir los requerimientos detectados en la población

Canalizar al equipo información relevante

Facilitar el entorno y las sinergias de trabajo con las personas beneficiarias para el testeo e implementación de las soluciones

Coordinar formaciones de alfabetización digital

Articular con actores públicos y privados

Promover el proyecto para el uso de las soluciones derivadas.

Logros: Establecer relación con personas del barrio Padre Mugica (ex Villa 31 en Caba), el Centro de desarrollo emprendedor y laboral de la Secretaría de Integración Urbana de GCBA, organizaciones de base y referentes.

### Ciudad Microcréditos

Ejecutiva de cuentas en Banco Ciudad

November 2015 - October 2018 (3 years)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Atención al cliente

Promoción de microcréditos y productos bancarios

Evaluación de actividades económicas, análisis de riesgos

Administración de cartera

Seguimiento y cobranzas

Logros: 105 clientes y \$5.000.000 de cartera.

Agosto 2017: Premio "Trabajo con Sentido" Reconocimiento por el compromiso con el desarrollo de los clientes y sus familias, con una de las mayores convocatorias para los programas vigentes.

### Grupo Supervielle

Asesora de créditos en Cordial Negocios

April 2010 - November 2015 (5 years 8 months)

Atención al cliente

Promoción de microcréditos y productos bancarios

Evaluación de actividades económicas, análisis de riesgos

Administración de cartera

Seguimiento y cobranzas

Logros: 200 clientes y \$6.188.589 de cartera al cierre de agosto 2015, con pase de cartera a asesores nuevos.

**Banco FIE**

Evaluadora de microcréditos en FIE

March 2005 - April 2010 (5 years 2 months)

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Atención al cliente

Promoción de microcréditos para el desarrollo de negocios

Evaluación de actividades económicas

Análisis de riesgos

Administración de cartera

Seguimiento y cobranzas

Apoyo en aprobación de créditos, administración y gestión de agencia.

Logros: 300 clientes y \$2.500.000 de cartera.

Capacitación en Fie BOLIVIA como premio al mérito. Viaje a agencias y emprendimientos de ese país por 10 días.

---

## Education

Universidad de Buenos Aires

Psicología, Humanidades/Estudios humanísticos · (June 2018)

Universidad Autónoma Gabriel René Moreno

Psicología , Humanidades/Estudios humanísticos · (2000 - 2003)

Colegio San Agustin

High School Diploma, Humanidades/Estudios humanísticos · (March 1996 - December 2000)

Colegio Cardenal Cushing

Educacion Primaria

**CBA SANTA CRUZ - CENTRO BOLIVIANO AMERICANO**

Enseñanza de inglés como lengua extranjera